ДУМА
 АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  «07» октября  2019  г.     №   1/ 8

О внесении изменений в Решение Думы Алексеевского сельского  поселения
от  14 июня  2018 года № 50/156 «Об установлении земельного налога
на территории Алексеевского сельского поселения  Алексеевского
муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Алексеевского сельского поселения, Дума Алексеевского сельского поселения решила:
1. Внести  изменения  в Решение Думы Алексеевского сельского  поселения от  14 июня  2018 года № 50/156 «Об установлении земельного налога на территории Алексеевского сельского поселения  Алексеевского муниципального района Волгоградской области», изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Порядок и сроки уплаты налога:
1) налогоплательщиками - организациями налог подлежит уплате в срок не позднее 01 марта  года, следующего за истекшим налоговым периодом;
2) в соответствии с пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации налогоплательщиками - физическими лицами налог подлежит уплате в срок не позднее 01 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками, в отношении которых отчетный период определен как квартал, в течение налогового периода в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в сумме, исчисленной как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному  опубликованию.
Глава Алексеевского
сельского поселения                                                                                            Н.А.Голубева